СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

20.04.2021 № 151-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в
приложение 2 к постановлению
Правительства Камчатского края
от 08.04.2016 № 119-П «Об
утверждении порядка разработки и
корректировки, осуществления
мониторинга и контроля
реализации прогнозов социально-
экономического развития
Камчатского края на
среднесрочный и долгосрочный
период»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Камчатского
края от 08.04.2016 № 119-П «Об утверждении порядка разработки и
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов
социально-экономического развития Камчатского края на среднесрочный и
долгосрочный период» изменение, изложив его в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского края А.О. Кузнецов

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 20.04.2021 № 151-П

«Приложение 2 к постановлению
Правительства Камчатского края

от 08.04.2016 № 119-П

Перечень разработчиков разделов прогнозов социально-экономического
развития Камчатского края на среднесрочный и долгосрочный период

№
п/п Раздел прогноза Разработчики разделов прогнозов

1. Население;
демографические
показатели

Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края;
Министерство здравоохранения Камчатского
края; Министерство труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края

2. Выпуск товаров и услуг Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края

3. Валовой региональный
продукт

Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края

4. Промышленное
производство

Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края

5. Добыча полезных
ископаемых

Министерство природных ресурсов и экологии
Камчатского края;
Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края

6. Обрабатывающие
производства

Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края;
Министерство рыбного хозяйства Камчатского
края;
Министерство сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края;
Министерство строительства и жилищной
политики Камчатского края;
Министерство инвестиций, промышленности и
предпринимательства Камчатского края;
Агентство лесного хозяйства Камчатского края

https://www.kamgov.ru/agzanyat
https://www.kamgov.ru/agzanyat
https://www.kamgov.ru/aginvest
https://www.kamgov.ru/aginvest

7. Производство и
распределение
электроэнергии, газа и
воды;
потребление
электроэнергии

Министерство жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;
Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края

8. Средние тарифы на
электроэнергию;
индекс тарифов по
категориям
потребителей

Региональная служба по тарифам и ценам
Камчатского края

9. Рыболовство и
рыбоводство

Министерство рыбного хозяйства Камчатского
края

10. Сельское хозяйство Министерство сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

11. Транспорт Министерство транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

12. Связь Министерство цифрового развития
Камчатского края

13. Строительство Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края; Министерство
строительства и жилищной политики
Камчатского края

14. Индекс
потребительских цен

Региональная служба по тарифам и ценам
Камчатского края

15. Торговля и услуги
населению

Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края;
Министерство жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;
Министерство здравоохранения Камчатского
края; Министерство культуры Камчатского
края; Министерство образования Камчатского
края; Министерство сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края;
Министерство социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;
Министерство транспорта и дорожного

https://www.kamgov.ru/digital
https://www.kamgov.ru/digital
https://www.kamgov.ru/mintrud
https://www.kamgov.ru/mintrud

строительства Камчатского края;
Министерство туризма Камчатского края

16. Внешнеэкономическая
деятельность

Министерство инвестиций, промышленности и
предпринимательства Камчатского края;
Министерство рыбного хозяйства Камчатского
края; Министерство природных ресурсов и
экологии Камчатского края;
Министерство сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

17. Малое и среднее
предпринимательство

Министерство инвестиций, промышленности и
предпринимательства Камчатского края

18. Инвестиции Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края;
Министерство инвестиций, промышленности и
предпринимательства Камчатского края;
Министерство жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;
Министерство природных ресурсов и экологии
Камчатского края;
Министерство рыбного хозяйства Камчатского
края; Министерство сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края;
Министерство строительства и жилищной
политики Камчатского края;
Министерство транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;
Агентство лесного хозяйства Камчатского
края;
Министерство здравоохранения Камчатского
края;
Министерство культуры Камчатского края;
Министерство образования Камчатского края;
Министерство социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;
Министерство туризма Камчатского края

19. Финансы Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края; Министерство
финансов Камчатского края

20. Денежные доходы и Министерство экономического развития и

https://www.kamgov.ru/agtur
https://www.kamgov.ru/aginvest
https://www.kamgov.ru/aginvest
https://www.kamgov.ru/aginvest
https://www.kamgov.ru/aginvest
https://www.kamgov.ru/aginvest
https://www.kamgov.ru/aginvest
https://www.kamgov.ru/mintrud
https://www.kamgov.ru/mintrud
https://www.kamgov.ru/agtur

расходы населения торговли Камчатского края;
Министерство социального благополучия и
семейной политики Камчатского края

21. Труд и занятость Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края;
Министерство труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

22. Развитие социальной
сферы

Министерство образования Камчатского края;
Министерство здравоохранения Камчатского
края;
Министерство социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;
Министерство культуры Камчатского края;
Министерство спорта Камчатского края

23. Охрана окружающей
среды

Министерство природных ресурсов и экологии
Камчатского края

24. Туризм Министерство туризма Камчатского края
».

https://www.kamgov.ru/mintrud
https://www.kamgov.ru/mintrud
https://www.kamgov.ru/agzanyat
https://www.kamgov.ru/agzanyat
https://www.kamgov.ru/mintrud
https://www.kamgov.ru/mintrud
https://www.kamgov.ru/agtur